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To
The Shareho ders
VIKRAI\4 FINANCIAL SERVICES LTD,

We have aud ted the attached Balance Shee: o. V.|CRAI FII{ANCIAL SERVICES LTD , as at 31st Ntarch,

2011 and a so the Prolii & Loss Accouni and tie C:s- :.,r S;:.-e|ti icr the year ended on that date annexed
thereto These F nanca Statemefts are the ressa-a: -- :.:^-.3a-.!anys management. Our respons b lity is
lo express ar opin on on these financial statenie^; :1=: .- ._- a.ld i

We condLlcled ouraldit n accordance with aud:^g s=:aaros gererally accepted in ndia. Those Standards
requlre lhat we pran and perform the audrt ic .!2- 'eascnabre assurance abolt whether the fnancial
slatements are free oi materiar misstaiement Af aLr.: ^c Lrdes examrning, on a test basis, evidence suppoding
lhe amounts afd discosLlres in the llnancia staieae^:S. Af audt also incudes assess ng the accounting
prifcipes used and sgfifcart estimates made by . aragemeft, as !!e as evaluatng the overal fifanclal
slalementpresertatior We beleve thatour a!ditprov des a reasorab e basis for our opinion.

As requ red by the Compan es (Auditols Report) Crce. 2C03 as ameJtded by the Compan es (Aud lors Report)
order, 20C4 ssued by the Cenkal Government c. -aa ln ierms of sub,secton{4A) ol secton 227 oi the
Compan es Act 1956, We enc ose in the AnnexuTe a s:aleireni on ihe maiters spec fied in paragraphs 4 and s
of the said Crder

F!rther to our comritents n the Annexure reierred ic i paraoraph above we state that:-

1 We have obta ned a the nformalicn and explacai;cns, \,!h ch io the best of cur

were necessary lor ihe p!rposes oi our ar.rdit :

knowedge and be ief



RUSTAGI & CO.
Chartered Accountants

Continuation Sheei

ANNEXURES TO Ti: A.l:TORS' REP0RT

Referred to in paragraph 3 of.our Report of even sae .' 
"ae 

Accounts ior the year ended on 31st lllarch

2011.

1. (a) TheCompanyhasmantanedproperre€-.!s-:,1 -.:" !a'-.u ars, inc udlng quantitauve detal s and

situation ol Fixed Assets.

(b) The F ixed Assets are physicaL y ve rliied by :: -3'a! e':e i: a! reaso nable inte rvals having regard to

the slze oi the Company and the natLlre oi.s-=:s 3'. .c c screpancies have been noticed dudng such

verillcalion

(c) The Cornpany has not disposed ofianyo::-e:re. Assets during the year, Palagraph 4(i) (c) ofthe

Companies (Auditorc' Report) Oder, 20C/ l-e= 'e:er .erened to as the Orde4 is iot app icab e.

2 Since there is no inventory, ihe provlslons oi c.jse /',:) ci i.e Compan es (Auditols Report) Ordel, 2004

are not applicable to the Cornpany

3 a) The Company has neithel taken nor glanted a.y secured and unsecured oans to party covered ii the

Register maintalned under Sec 301 cf the Co:rpal es Act. llence the re evant clauses (b),(c) ,(d),(e) ,(0 &

(g)are not app cable.

n our opinion and according to the nformatiof a.d expanatons given to us, ihere are adequate internal

coniro prccedures commensurate wlth lhe s ze ci'!f e Company and the nature oi ts buslness wth regard

to purchase and sae oi lnvestmenls DLlringtheccurceoiouraudtnomalorweaknesshasbeennoticed

n the internalcontrol

a) n our oplnion afd accord ng to the nformalcnandexpanatonsgiventous we are of the op n on thal

the transactlons ln wh ch D rectors ale interested as contemp aied lnder Sec 2gg of the Companles Acl ,

1956 and which requlred to be so efiered in the register malnta ned under SEC 301 oi the said Acl , have

been so entered

b) n our opinion and accordlng to the lniolmalior'r and explanaiions given to us as there ale No Contracts

or affangemefts that need to be enlered in to the Regster ma nlained lndei Sec 301 ofthe Companies

Act'1956 , Paragraph (V ) ( b ) ofthe order s not app icable

ln our opinon and accoTd nq to the lniormatio!'r and expanatons gven to Lrs the Company has

accepted deposlts from publlc under secton 58A and sBM of ihe Companles Act, 1956 and

Companies (Acceptance ci Deposits) Ru es, 1975

not

the

7 ln ouroplnlon the company nas an internal audii syslem commensurate \,! th the size and natule oi its



RUSTAGI & CO.

Chartered Accountants

Continuation Sheet

8. Accord ng to the inlolmaUon and explanatlcis ' '€- :: -' :'e Ce'ila Gcvernmenl has not prescribed the

ma nienance oi cost records under clause (d) c' s-:-i..--'' i') ci Section 209 oi the Companies Act' 1956

ln respectoi seTVces carrlAd out by the Compa''

I a) Accord ng 10 the records examined by rs :-: "-!a'y s regrlar n deposltiJlg with apploprate

alrthorities undisputed lncome Tax and other s=:'::-l :-es ap.!licable to it' As lnformed 10 us Provident

Fund, nvestor Educaton Protection Fund E-::'E:s Siaie ^sliance saies Tax' Wealh Tax Service

Tax Custom DLlty, Excise Duty, Cess are nci a': ::' i :' :

b) According to the lnformation and exp anaio's I ''- :' rs rc !idlsputed amourlts payable in respect of

ncome Tax and othel statuiory dues as app ":: :c : rlere cuistanding at the year end for a period of

morethanSx ilofthsfromthedatetheybeca-e:a'a!eiieCo'npanyno ossattheendoftheFinanciaL

Year And lt has not inculred any cash Ioss 
'---a 

:'e:"ancial year ended 31st l!4arch' 2011 and in the

lmmedialely preceding flnancial year

10. The Company has not defaulted in repay'g a^y 3!es io Banks Flnancal lnstitutions or Debenture

HoLders

Ln our opinion the company ls not having any accilnLllaled iosses and lhe company has not inculred cash

losses duing the iinanciai year covered by our 2!cii

The Company has noi granted any loans al'rd advances on the basis oi securty by way of pledge of

shares. debenlures and othel secLlrlties.

13 ln our opinon, the company is not a chlt fund or a nldhi / mutua beneiit fund/sociev Therefore' the

provlslons olclause 4(xiil)ol the Order are fot applicable to the Company'

14 Proper records have beef malntained of the tlansacllons and contTacts and tjmely entries have been made

there n n iespect oi dealng oI lrading ifl shares, securites, debenlures and other lnveslments and the

same are he d by the Company !n its own name

15 Accord 0g to lhe lniormatlon and expLanatlons given lo Lls and the representatlons made by the

Tnanagement, the Company has not given any gualantee for loans taken by others from any bank or

flnanclal nstitution

The Company has not oblained any TeIm Loans Accordingly clause l(xvi) oi the order ls noi appLicable'

on the basis of an overall examination of the Balance sheet and the informatlon and explanation given to

us, !.ie report that the Company has no1 utilzed any funds raised on shod-ierm basis ior long-term

lnvestments and vice_versa

18. The Conrpany has not made any preferential aLlotment of shares to parties and companies covered inlhe

11

12

16.

17

reg ster maintalned under seclion 30 rding y, c ause 4(xvlii) of the order is not applicable



19 TheCompanyhasnotlssuedanydebeniLrresi,=:-l/caJSe4(xix)oftheoderisnotapplcable

20. The Company has not raised any money by way a-:,-: c ss'Jes during the year Accordingly, c ause 4(xx)

of the oder is not appllcabLe

21. Based on our aud t ploceduTes performed anc '-a--:c^ and explanation g ven by the management, we

report thai no fraud on orby ihe company has 9ee- '.:ced cr repoded dlring the course of oul audit foI

the year ended 3'1srMarch,20'11

19, R. N. Mukherjee Road
Kolkata - 700 001

Date i 281h Day of August 2011

For Rustagi& Co.
Cha.tered Accountanis

A*rr^ Lcs
(ASHISH RUSTAGD

Partner



31.03.2010
S:'e.-re CurrentYear

31.03.2011

6C 400 530

284,477 441

29 567 858

3t 40c 530

285 84N 078

6 000 cc0

I, SOURCE OF FUNDS

SHAREHOLOERS FUNOS

Snare capltal

Reserues & Surplus

ffent Liablliiles

], APPLICATION OF FUNDS

CURRENT ASSETS , LOANS & ADVANCES

Cash & Bank BaLance

SL,ndry Debtors

CURRENT LIABILITIES & PROVISIONS

NET CURRENT ASSETS

Defered Tax Assets

374,445,795352,240,608

697 300

138,399,857

156 509

1,498,311

242674,432

662 43s

152612,357

196,671

1 494 912

205 580 228

207 ,271,811

11,246,01610,741,963

233,083,236

2 265,442

196,529,848

2 375 968

37 4,445,795

This s the Ba ance Sheel

The Schedules referred to

For RUSTAGI& CO.

Chadercd Accauntants

A&"4 Lt6"

VIKRAM FINANCIAL SERVICES LIMITED

BALANCE SHEET AS AT 31ST I!1ARCH, 201'1

10

referred 10 in oul report oi even date

above and the altached Notes form pait ofihe Balance Sheei

Certrlied 1r,:e Copy
TOT VIXNAM FINANLIAL SIRVICES I.TD.

.s.20'' u,t 9,. j.., / r,14<-)
/\

Llfector

tor VIKFUM rlMNClAt SIRVICES LTD,(ASHISH RUSTAGI)

\r.t---"\
V ,'f,ireat@



VIKRAM FINANCIAL SERVICES LIMITED
PROFIT & LOSS ACCOUNT FOR TH: YEAR ENDED 31ST II4ARCH, 2011

Thls s ihe Proft & Loss AccoLrni referred to ln oul reporl of even date

The scheduLes referred 1o above and the aitached Notes form part ofthe Pfofit and Loss Account

For RUSTAGI & co.
Chanere.)Accauntants _-,::i-\.

^a:
A9",;,1^ K'i"5- ';:

(ASHlsH RUSTAGT) ! l'o1--' ;
Pannet q.r. 

- .i
MemDersnip No.62s82 \"-{9-' Cet lll:Lr I

Dared l1e 28." Day o,A-q-sr.20r - lar VtXBlIr NAI..ta_

1r.-".'-- l"-l

r !i0 copy

Fll YIXMM flMN[lAL SERVICES LT0'L<
for VIKBAM FINANCIAI' SETIVICES LTI)'

S[BV]:E5ITO,

Ax"-*t
blrectot

PREVIOUS YEAR

31.03.2010
CURRENT YEAR

31.03.20'11

97s 000

1,498,311

791224

584 218

1,491,912

2 335 000

tNc0[1Es

nter€st Receved

SpecuLauon Lncome

0lher lncome

nr nlstraive and other Expenses

lnlerest & Financial Charges

DepreciaUon

alerest on ncome Tax & TDS

Profit / (Loss) before Tax

Less Provis on forTax CurrenlYear

Adlustment for D€fe(ed Tax

llatTax

Proflt/ (Loss) afterTax

Transferto Speciflc Reserue

Proflt / (Loss)B/F from lastyear

Balance Carried overto Balance SheEi

Earn ng per Share (EPS)

(oN norn na va ue of shares of Rs 101 bach)

Sasic (Rs )

D Lrtec (Rs )

4,414,130

975 451

2,A34,521

36 700

3,637

100,s03

2 806,303

34 865

2942,A71

214,222

(33,0e7)

(68 940)

33,097

145,282

142,844)

7,304,613

1,472,059

280 000

1i0,566

272924

1,575,545

212,87 4

272,534

7,407,051

8,497,187

\\-1'*"'"'



VIKRAM FINANCIAL SERVICES LIMITED

SCHEDULES FORl\'IING PART OF THE BALANCE SHEET FCR THE YEAR ENOED 31ST I\1ARCH' 2011

Previous YearCurlent Year

hare Caoital

6250000 Equlty Shares of Rs.10l each

!ssued, Subscribed & Paid uP

6040053 Equity Share of Rs 10/- each fully paid up

(Refer Note No ' 10 to noles on account )

schedule.

Reserves & Surolus

General Reserve (created lhroughAnralgamatlon)

Share Prem um

Specif. Reserue Fund

Profli & Loss Account

31.03.201031.03.2011

62,500,00062,500,000

60,400 53060,400,530

60,400,53060,400,530

230 097,131

45 623,600

1,349,625

7,407,051

230 097,131

45 623,600

1,622,159

8,497,187

284,477,407285,840,078
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I

I

Schedule.4

lnvestments (valued at Cost ) / L0NG TERll4

( n fuly paid up equlty shares )

Kaft

pr0neeT

Quoied No. of Shares Face value AIVIOUNT No. of Shares AI\,IOUNT

Aihafli Enterprses Ltd

Arkel Prachi Trad ng & nvestment Ltd

Kay Vee AAR

N4u t p us Resources Ltd

Ouallty Syntheics

Rohan F nance Ltd

Sarang Vlnlyog Ltd

lJnquoted

Aristo Texcon Pvt Lrld

Ajayhai Texirade Pvt Ltd

Ax x Vypaar Pvt Ltd

CyrilLic Te Up Pvt Ltd

KPS F nance & lrade Pvt Ltd

5C:: 1C 120,000 5000 120,000

10 43,700 10000 320 000

10 7000 259 000

l0 71750 11480,000

10 804,000 6000 804,000

10 37 500 3000 37 500

10 229t4 984,700

1,005,200 14,005,200

10 10,200 000 1200,000

10 48000 2 400 000

c 10 274000 13,700,000

I l0 174000 8 700,000

10 220000 11,000,000

lurl Prolects P\n Ltd

anchshee VyaPaaI Pv,t Ltd

R. P!Lp & Papers Lld

Jnquotedl

n Same GIoup

(a[ Fab. Pvt Lld

)joneer syntex Pvt Ltd

r' kram (P) Ltd

y'ikram Polyesler Prlvate Ltmiled

V kram So ar P\,'t Lld

V kram Greentech ndia Ltd

TOTAL

10 86000 4 800,000

0 10 8000 400 000

0 l0 724AAA 36,200,000

10,200,000 78,400,000

2,425,661 42 125 651 2,425,667 42,125 651

41000cc 10 82,000 000

20,000 20,000 1,000,000

47 500 10 2,869 000 2 869,000

1,150,00c i0 1r,500,000

1,442,500 5 2 972,544

141,467,157 45,994,657

152,672,357 138,399,8s7



VIKRAM FINANCIAL SERVICES LIMITED

!CHEDULES FORIVIING PART OF THE BALANCE SHEET FOR THE YEAR ENDED 31ST IMARCH' 2011

Previous YearCurrent Year

Sdgdule-5

Cash & Bank Balances I

Cash ln hand (As certifed)

Ba ances wllh Schedule Bank in CLlrrent Account

Schedule-6

s & Advances

(Unsecured considered good, recoverable in cash

or if klnd or value to be received)

Loans

Advances

Share Applicatlon Paid

Excess TDS Deposited

lfcome Tax Refund Recelvable

TDS 09 1O

TDS 10-11

TDS 11 12

I\,,lat Tax Credit 10-11

Nrat Tax Crcdit 11'12

Schedule -7

nt Liabilities & Provisi

Current Liabililies :

Olher Liabillties

Bank Balance (due lo overissLle oicheques)

ab lUes for ExPenses

DS Payab e

Provislons

Provislon forTaxation

Provision ior Fringe Beneit Tax

B

a9\.:: - A+B

Provision fro NPA

31.03.2010

126,441

30,068

31.03.20',l1

196,671

10,000000

60,429 605

171 750,000

40,831

183,381

140 018

97,500

33,097

20 000,000

65149,605

119 630,000

40,831

183 381

140 018

97,500

32,876

33,097

212,924

242,67 4,43220s,580,228

10,987,534

72418

12A,214

3,912 500

5,968 562

107,448

194,125

11,180,16210,183,23s

64,679

1,085

344169

1,085

212,87 4

11,245,92610,74'1,963

f/
<o



VIKRAM FINANCIAL SERVICES LIMITED

SCHEDUTES FORIlI]NG PART OF THE PROF]T & LOSS ACCOUNT TOR TI]E YEAR ENDED 31ST IIIARCH, 2011

Schedule.8

other lncome

Proflt on Sa e of Short Term investmerl

Proft on Sale of Long Term Non Trade Shaies

Schedule.9

Administrative & Other Expenses:

Advertsement

Aud tor s Rem!nerat on

Aco!nt ng Charges

Bank Charges

Demal Charges & Deposltory Fees

Donat on

Eleatrcity Expenses

:l ng Fees

Geneta Exlefses

Lega, Cors! iancy & Profess onal Fees

- si rg Fees

0fi.e [,iJainlenance Expenses

Saares & Bonus

Stafl Weifare

Te ephone Expenses

Trave ing & Cooveyance

Current Year Previous Year

31.03.20'1't

2 335,000

31 .03.2010

191,220

2,335,000 791,220

10 804

27 515

t 711

1103

1000

3,518

33 048

13 683

2 441

20,065

16,545

48,000

11,325

2,156

11,000

108,830

4,500

22,240

14,878

33 048

58,654

551,200

24 565

18 580

29,765

100,903 975,451

{ ecr' Ac";



Significant Accounting Policies and Notes on Accounts

Schedules annexed to and forminq parl of accounts for the vear ended 3f i March, 201'1

SCHEDULE - 1O

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

Basis of preparation of Financial Statements

The linancial staiemenis have been prepared to comply in all material aspects wilh ihe Accouniing

Standards notified by ihe Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 (as amended) and ihe

relevant provisions of the Companies Act, 1956 and the directives as plescribed by the Reserve

Bank of lndia for Non Banking Financial Companies. The financial statements have been prepaled

under the historical cost convention on an accrual basis. Hovrever, income is not recognlzed and also

provision is made in respect of non- perfoming assets as per the prudential norms plescribed by the

Reserue Bank of lndia. Except otherwise mentioned, the accounting policies applied by ihe Company

are consistent with those used in the previous yeal

Use of Estimates

The preparation of financial statdments in confomity with genelally accepled accounting principles

requires managemenl to make estimates and assumpilons that affect the reported amounts of assets

and liabilities and disclosure of contingeni liabiliiies ai the date of flnancial statements and the resulis

of operations during the reporiing year end. Although these estimates are based upon the

managemenfs best knowledge of curlent events and actions, actual results could differ flom these

estimates,

ti)

ii) Revenue Recognition

lnterest income is recognized on a iime ploporiion basis taking into account the amount

outstanding and the raie applicable.

Transactions in respect of Dealing in Securlties ale recognized on trade dates.

Dividend income is recognized when the shaleholdels light to receive payment is established by

ihe balance sheet date.



Fixed Assets

Fixed assets are stated at cosi less accumulated depreciation/amortizatjon and impairment, ifany. Cost

comprises the purchase price inclusive oi duties, taxes and incdental expenses, etc uptothedate;

the asset is ready for iis jntended use.

lmpairment of Fixed Assets

The carrying amounts of assets are reviewed ai each balance sheet dale io detemine whether thele

is any indication of impairment based on extelnal/lnternal factols. An impairment loss ls recognized

wherever the carrying amouni of an asset exceeds iis recovelable arnount which lepresents the

greater of the net selling price and'Value ln use of ihe assets. The estimated future cash flows

considered for delemining ihe value in use, are discounted to their preseni value at the weighted

average cost of capilal.

Depreciation/Amortization

. Depreciation on flxed assets js plovlded on written down value method at the rates specifled in

schedule XIV to the Companies Aci, 1956

. Oeprcciation on Fixed Assets added/disposed oft during the period is provided on pro-rata basis

with reference to the date of addilion/disposal.

. ln case of impairment, if any, deplecia!on is provided on the revised carry ng amount ofihe asseis

over lheir remaining useful life.

v)

vi)

vii) lnvestments

lnvestments that are readily realizable and inlended to be held for noi more than a yeal are c asslfied

. as Current lnvestments. All oihel lnvestments ale classlfled as Long telm lnvestments. Current

lnvestments are stated at lower of cost and malket raie on an indivldual invesiment basis. Long tem

investments are considered 'at cosi" on individual investrnenl basis, unless there ls a decline oiher

than temporary in the value, in which case adequate plovision ls n]ade against such dlminution ln the

value ol investmenls.



vlii) Taxes on lncome

Tax expense comptises of cunent and deiened tax. Curlent income iax is measuled at the amouni

expected to be paid to the iax authorities . accordance with the Lncome Tax Act, 1961' Deferred

lncome tax teflects the i|npact of cuTren: year timing differences between taxable income and

accounting income fol the year and reversai of timing ditferences of earliel years

The deferred tax for timing differences bef een the book and tax profit for the year ls accounted for

using the tax rates and laws that have been substantrvely enacted as of the Balance Sheet date

Deferred tax assei is lecognized only to ihe extent ihat thele is reasonable ceriainty that suflicient

iuiure taxable income will be available against which such deferred tax asset can be realized li ihe

Company has cary forward unabsorbed depreciaiion and tax losses, deierted 1ax asset is

recognized only to the exieni thai thele is vidual certainty suppoded by convincing evidence that

sufficient taxable income will be available in future against which such deferred tax asset can be

realized.

The carrying amount of defered tax asset is leviewed at eoch Balance Sheet date The company

w tes down the calrying amouni of a Delered Tax Asset to the extent that it is no longer reasonably

certain or virtually certain, as the case may be, that sutficienl future taxable income will be available

against lvhich deferled tax assel can be realized Any such wlite-down is reversed to the extent that

it becomes reasonably certain oI virtually certain, as the case may be, that suiilcient futule taxable

ncome will be available.

At each Balance Sheet date, th6 company recognizes the unrecognized deferred tax asset to the

exteni that it has become reasonably cedain or vldually cerlain' as the case may be, that sufilcient

future taxable income will be available against which such defelled tax asset can be [ealized

Provisions

A provsion is recognized when an enterpdse has a present obligation as a lesult of past event and jt

is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a

reliableestimatecanbemade.ProvisionsmadeintermsofAccountingStandald29arenot

discounted to its presentvalue and are detemined based on management esiimate required to settle

the obligation, at ihe Balance Sheet date These ale reviewed at each Balance Sheet date and



x) Contingencies

LiablLities which are maierial and whose futlre outcome cannot be ascertained wlth reasonable

cedalnty are ireated as contingenl and discrosed by way ol notes 10 the accounts

xi)Earnings per Share

Earnlngs per share is calcuiated by dividlng the net profii or loss for ihe yeal athibutable to equity

shareholders, by the weighted average nJmber of equity shares outstanding during the year.

For the purpose of calculating diluted earnlngs per share, the net proiit or loss for the year

att butable to equity shareholders and welghted average number oi shares outstanding during the

year is adjusied for the effects of all dilutive potential equily sharcs

xi) Segment Reporting:

The Company has idenllfed that its bus fess segmenis are fie pllmaly segments. The Company's

operating businesses are organized and managed sepalately according to the nature of

products/services provided, with each segment representng a stlategic business unit that offels

dlfferent producis/services and serves ditierent markets. The analyss of geographica segments ls

based on the areas in which the qrstomers oi ihe Company ale locaied.

xii) Cash & Cash Equivalents

Cash and cash equivalents in the cash flow statement comp se of cash at bank and Cash/Cheque in

hand

NOTES ON ACCOUNTS

Based on the information/documents available wlth the Compeny, no cleditor ls covered undel Mlcro,

SmalL and l\ledium Enterprise Development Act, 2006 As a result, no lnteresi provls on/payments

have been made by the Company io such creditols, if any, and no disclosures thereof are made in

these accounts.

The management has assessed that there is no impairmeni of Fixed Assets lequiring provision in the

Accounts. Accordingly, there is no debit to the Profit & Loss Account for Lhe impairment oiAssets.

LI,



No provlsion for taxes on lncome for the year under normal computalion as per lncome Tax Aci has

been made as the Company had assessed carried forward losses and allowances more than the

income of the curren{ year

Provision for Taxation on lncome for the YeaI has been made under SEC 115J8 of the lncome Tax

Act being l\4inimum Altemate Tax being higher than tax calculated on income under normal

Computation as per the lncome Tax Acl. According y prollt and loss account has been crediied and

l\y'inimum Alternate Tax credit receivable has been deblied wlth simi ar amount.

No provlsion has been made on account of gratuiiy as none of the employees have pui in completed

years of servlce as required by the payment ofgratuity act

No provision has been made on accoust of leave salary as there ate no leave to the credli of

employees as at ihe end of the year

The break'up of Net Defered Tax Ljabi ity as at 31.03.201 1 is as under

Particulars As at
31.C3.2011

As at
31.03.2010

Deferred Tax Liability
Timinq D fference on Depreciable Asseis 273.756 273.756

Sub Total (A) 273.7 56 273.756

Deferred Tax Asset
l.lnabsorbed business losses 54 087

Short ierm caplial loss 2,229 2,229

Lona term caDital ioss 26.47.494 2.328.769

Unabsorbed deprec aiion 154,472

Sub Total (B) 2,539,157

Reversal during the year 2,081,59 68,940

NetDeferred Tax Liability (A-B) 23.75.968 2.265.402

" hGI 6\.
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vili ln terms of Accounting Standard 20 -'Eamings Per Share notifiec by the Cornpanies Accountlfg

StandarC Rules, 2006, the calculation of Earnings Per Share is glvef below

ParticularsParticulars Year Ended

31s'March,

2011

Year Ended

3lstMarch,

2010

Numberof Equity Shares ai the beginning ofhe year 60,40,053 60,40,0s3

Number of Equity Shares at the end of lhe year 60,40,053 60,40,053

Weighted Average Number of Equity Shares 60,40,053 60,40,053

NomLnal Value of each Equrty Share (Rs.) 10 10

Profit after Tax available for equity shareholders (Rs.) 15,75,545 1,45,282

Basic Earnings Per Share (Rs.) 026 002

Diluted Earnings Per Share (Rs.) 0.26 0.02

x.

ln terms of Accouniing Standard 17 -'segment Reporiing" notilled by the Companles Accouniing

Standard Rules, 2006, the Company has only one segmenl - Finance & lnveslment.

n terms of AccounUng Standard 18 - ' Related Party Trarsaciion " noUfed by the Companies

Accounting Standard Rules, 2006, the particulars glven below:

A) KEY MANAGERIAL PERSONAL :

a. Manoj Kumar Sharma

NOTE: Relatives of key managerial personnel have not been given as the Company has entered irto

transactions with them during the financialyear

b) suBStDlARlEs oF coMPANIES

The Company has no subsidiary Company

C) JOINT VENTURES

The Company has not entered into any joini veniures

d) ASSOCIATES OF THE COMPANY

The Company has no associate concern over which the Key managerjal Personnel have conlrol
!->.

rn he [,4anagement '\
n
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E) COMPANY OWNED IN WHICH THEKXP HAS ITS INFLUENCE

Vikram Greentech lndia ltd., Vikram lrdia lid, ExcelTea N'lachinery, Panchanan lMerchants Pvt'

Ltd, Vikram Capital -lvlanagement Ltd

xi. Particulars required to be fumished by he NBFCS as per paragraph 13 of Non-Banking FinanciaL

(Non'Deposii Accepting or Holding) Companies Prudential Nolms (Reserve Bank) Directions' 2007

issued by the RBI ale gjven as pel Annexurs'B attached hereto

xii. Previous yearfigules have been regrouped and or rearlanged wherever found necessary'

Schedules 1 to 10 annexed hereto foflTl partofthese accounts

As perour atiached report of even date

For RUSTAGI& CO.

Chartered Accountants

Firm Regisiration N0.30'1094E

. . n /t'-+-'
[d^J^G\"rf

(ASHISH RUSTAGI)-

PARTNER I ,,

Membership N0.62982 ..,.

Datei 28 08.2011

Placer Kolkata

Name of Related Nature of I \ature of

Relations Transactions

Amount Balances

Itarties
31.03.2011

Panchanan melchants pvt.

ud

co. undel same

gr0up

Purchase of shares 35,00,000 Nil

Vlkram capital

rnanagement

Itd

co. undet same

group

Purchase of shares 1,01,00 000 Nil



VIKRAM FINANCIAL SERVICES LTD.

& COI{PANY'S G

istration oetails:

istration No.
rossg3wetsazprcossson

31.03.2011
Balance Sheet Date

Raised Durinq the Year:

PLrbllc lssue

Ri(ht lssue

Bonus lss!e

Position of Mobilisation & of Fund :

352 240,608
Total Liabilities

Sources of Funds I
60,400 530

Paid-up CaPital
285,840 078

Reserue & S!rplls

Unsecured Loans

Def erred Tax Liabilities

Application of Fundsl
Net Fixed Assets 152,612,357

196,529 848
Nei Current Asseis

Defeffed Tax Assets

Accumulated Losses

Performance of the Com
4 ,414,130 .43

Tota ExPenditure
2p42p1124
1,472,059.23

Loss) Before Tax
1,575,545 01

Loss)AflerTax

Eaminq per Share (Rs.

Dividend Rate %

ffif the company (as

monetarv terms):

FinanclaL Services
Prcduct Descri

For RUSTAGI & Co.

Chartered Accountants

For & on behalf ofthe Board

r3l [UNA$ RIIAIiCIAL SERVICES LTO'

h.[_---\
Von..,*z

DAesFr

[4embershiP No.6

oate:28 08.2011

PlaceiKolkata

--i1.,itie11 -1 t.,e f onr/

*lii*** u*" nt *tot" t'o

Firm Reolskation N0.301

A&-X^{l"i"n-z
{ASHISH RUSTAdI //
PARTNER

' .i - | -l1z''!1t-//Yl''Lc'-*' ,,'-birector

,[---xy,*
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VIKRAM FINANCIAL SERVICES LIMITED

CASH FLOW STATEMENT FORTHE YEAR ENDED 31ST MARCH,20l1

31.03,201031.03.2011CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITI

214,2221 472,059Net Profiu(Loss) before Tax

Sub Total

(a)+(b)1,506,924ng Profit before Working Capital Changes

Decrease in Tlade Receivables
(43 255,079lncreasel/ Decrease in Loans & Advances 31,370,523
1A,227,859lncrease in Current LiabiLiiies

ustmentfor L T. & Provlsions
(33 030,826)

37,880,520Net Cash from Operating Activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

\14272,Sale(Purchase) of lnvestmenls
14,272,500)Net Cash from lnvesting Actiyities

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

hare Capitallssued
45,380,036.0056,665,670n Raised du no ihe
(17,812,178.00)n Repaid during the year

Net Cash from Financing Activities

(5,781,046)A+B+CNei lncrease in Cash/Cash Equivalent
5,937,555Cash/Cash Equivalents (Openi

196,67'1Cash/Cash Equivalents (Closing)

IIr.


